Verhalten im Krisenfall

Wir Jéger sind zweifelsohne nicht ungefahrlich unterwegs.
Weit weg von befestigten Pfaden, mitten in der Natur und
das auch oft mit Gewehr. Wir haben viele Aufgaben zu erle-
digen und diese Tatigkeiten bergen viele Gefahrenquellen
in sich.

Ob ein Unfall mit der Waffe, mit Fallen oder mit unseren
Jagdeinrichtungen oder ob bei Unstimmigkeiten mit Kolle-
gen oder anderen Naturnutzern.

Ja, wir wissen auch, dass wir da doch die Kirche im Dorf
lassen sollten. Fir die Menge von knapp 19.000 Jagerin-
nen funktioniert der jagdliche Alltag recht reibungslos. Und
Uber die unzahligen Jagdtage an denen alles klappt redet
niemand. Aber wenn dann doch etwas passiert ist es umso
wichtiger, dass wir wissen, wie wir reagieren sollen. Wir
sind dann im Regelfall leichte und begehrte Beute der Me-
dien. Damit das nicht so ist haben wir ein Krisenhandbuch
und einen Verhaltensleitfaden fir Jager entwickelt.

Konkrete Handlungsanweisungen fiir den Fall der Fdlle

O —

Ruhe
bewahren!

Notfallkarte
immer auf
dieJagd
mitnehmen!

Keine Informationen an die
Offentlichkeit geben — bei
Anfragen von Medien immer
an Pressesprecher verweisen!

Wenn notwendig: Einsatzkrdfte
wie Rettung, Polizei und
Feuerwehr verstandigen

Jagdleiter und/oder Bezirksjéiger-

meister sowie Pressesprecher tiber

Vorfall informieren

— Sdmtliche verfigbaren Informa-
tionen was, wer, wann sind zu
sammeln und bereitzustellen

— Relevante Telefonnummern finden
sich immer auf der letzten Seite
des OO Jager

Website des 00 Landesjagdverbandes

besuchen fur weitere Information

- 00 Landesjagdverband informiert bei
Bedarf direkt tber weitere Schritte

Landesjagermeister Geschiéftsfiihrer des OO Landesjagdverbandes

Herbert Sieghartsleitner 0664-1537237 lim@ooeljv.at Mag. Christopher Bock 0699-12505895 ch.boeck@ooeljv.at
Bezirksjagermeister
LIM Stv. Ing. Andreas Gasselsberger 0664-1442400 gasselsberger@arco-zinneberg.at Perg. Franz Hanl 0664-204 58 89 info@hackschnitzel-hanl.at
Braunau Johann Priemaier 0676-821260255 johann.priemaier@gmx.at Ried Rudolf Wagner 0664-3717514 wagner.rudolf@aon.at
Eferding Ing. Volkmar  Angermeier 0676-3110796 volkmar.angermeier@gmail.com Rohrbach Martin Eisschiel 0664-6515704 martin.eisschiel@ronet.at
Freistadt Ing. Franz Auinger 0664-3421394 f.auinger@aon.at Schirding Franz Konrad ~ Stadler 0664-5002985 franz-konrad.stadler@aon.at
Gmunden Johann Enichlmair 0676-6346893 sv.enichimair@aon.at Steyr Rudolf Kern 0664-6321377 rudolf kern@live.de
Grieskirchen Adolf Haberfellner 0664-3766408 haberfellneradi@aon.at :JI:ihrh HR DI Josef Rathgeb 0664-8298366 rathgeb@oberneukirchen.ooe.gv.at
Kirchdorf Franz Humpl 0664-9072678 f.humpl@aon.at Vécklabruck Bgm. Anton Helmberger 0664-73751318 a.helmberger@aon.at
Linz Christian Pfistermiiller 0676-821241801 c.pfistermueller@gmx.at Wels Josef Wiesmayr 0676-7228709 j.wiesmayr@buchberger-guetl.at




